СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

05.06.2018 № 125
пос. Видяево

О рассмотрении протеста Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах на решение
Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 30.09.2016 № 389
«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании ЗАТО Видяево, в связи с утратой доверия»
      Рассмотрев протест Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах от 31.05.2018 года № 8-294в-2018 на решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 30.09.2016 № 389 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании ЗАТО Видяево, в связи с утратой доверия», руководствуясь Уставом ЗАТО пос. Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:

     1. Протест Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах на решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 30.09.2016 № 389 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании ЗАТО Видяево, в связи с утратой доверия» признать подлежащим удовлетворению.
     2. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 30.09.2016 № 389 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании ЗАТО Видяево, в связи с утратой доверия» следующие изменения:

    2.2. Дополнить Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании ЗАТО Видяево, в связи с утратой доверия пунктом 15. следующего содержания:

    «15. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность в ЗАТО Видяево, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в
связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».
3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево»
Председатель Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево                                                                    А.Е. Бугайчук

Глава ЗАТО Видяево                                                                 В.А. Градов